CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Processo n°: 658 INDICAÇÃO • 505 / 2017

Autor 	RICARDO LONGATT1 FRANÇA

Ementa . 	INSTALAR SEMAFON'O PARA PEDESTRE NA RUA
ANTÓNIO BARNARE PRÓXIMO A SAÍDA DO
DISTRITO INDLISTFItAL

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que seja

realizado um estudo para instalação de semáforo para pedestre na rua Antônio

Barnabé, próximo à saída do Distrito Industrial.

JUSTIFICATIVA

Diversos munícipes tem me relatado a dificuldade em conseguir atravessar a

Rua Antônio Barnabé - uma das principais entradas e saídas para o Distrito

Industrial - na altura do número 160, próximo ao Hotel Casablanca.

No sentido de quem está saindo do Distrito Industrial, a rua possui quatro

faixas e costuma ter alta movimentação de veículos. Existe uma faixa de pedestre

exatamente na frente do Hotel Casablanca, mas devido ao grande fluxo, os

pedestres têm muitas dificuldades em atravessar a rua. Sendo assim, a instalação

de um semáforo para pedestres auxiliaria nesse objetivo, além de trazer mais

segurança para os cidadãos.

Desta forma, indico ao Exmo. Sr. Prefeito que seja realizado o estudo para

instalação do semáforo no local em questão, pela necessidade aqui exposta.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 05 de maio de 2017.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

c.13
:S1

 Lig
a -

  91
89

B2
3

-  0
1(1

01
W

1 -
  U

M
E

 lic
113

11A
W

13
1: 1W

1.:13

	Page 1